



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

NO. PI/COBAEV/06/17 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	PAPELERÍA SALAMAN S.A. DE C.V.		GRUPO BARCENAS TEJEDOR S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	Acetato Carta Retro PA650 Kronaline	Hoja	2,000	\$1.13	\$2,260.00	\$1.95	\$3,900.00
2	Acetato Oficio Retro PA651 Kronaline	Hoja	1,000	\$1.77	\$1,770.00	\$2.45	\$2,450.00
3	Boligrafo Kilometrico 100 Med 1.0m Paper Mate Negro	Pieza	4,000	\$2.43	\$9,720.00	\$3.10	\$12,400.00
4	Bond Blanco 50 Kg 70x95 Kimberly	Pliego	810	\$1.47	\$1,190.70	\$1.93	\$1,563.30
5	Bond Cuadrulado 7mm 70x95 Galeon	Pliego	810	\$1.30	\$1,053.00	\$1.87	\$1,514.70
6	Borrador p/Pizarron Vinci Mango Madera	Pieza	600	\$9.16	\$5,496.00	\$13.86	\$8,316.00
7	Broche p/Archivo Metal 8 cm Azul Baco 50 pza	Caja	500	\$32.26	\$16,130.00	\$37.20	\$18,600.00
8	Caja Archivo Muerto Carta Carton Beroky 48x31x25	Pieza	750	\$20.08	\$15,060.00	\$25.50	\$19,125.00
9	Caja Archivo Muerto Oficio Carton Beroky	Pieza	950	\$22.55	\$21,422.50	\$28.60	\$27,170.00
10	Canela 48x50 CEA Opaca	Pieza	950	\$8.62	\$8,189.00	\$16.24	\$15,428.00
11	Canela 48x50 CEA Transparente	Pieza	600	\$8.62	\$5,172.00	\$16.24	\$9,744.00
12	Carp Argollas TC Panorama O 1 1/2" B Dampex SBM	Pieza	250	\$34.46	\$8,615.00	\$42.30	\$10,575.00
13	Carp Argollas TC Panorama O 2" Bco Dampex SBM	Pieza	300	\$39.91	\$11,973.00	\$47.26	\$14,178.00
14	Carp Argollas TC Panorama O 3" Bco Dampex SBM	Pieza	500	\$55.66	\$27,830.00	\$63.25	\$31,625.00
15	Carp Show Folio Carta Esselte	Pieza	100	\$11.53	\$1,153.00	\$16.30	\$1,630.00
16	Cart Carta Bristol Blanca 48.8 Kg Kimberly 100 hj	Ciento	15	\$86.33	\$1,294.95	\$95.20	\$1,428.00
17	Cart Carta Bristol Color Amarillo 48.8 Kg Kimberly 100 hj	Ciento	10	\$149.77	\$1,497.70	\$163.00	\$1,630.00
18	Cart Carta Bristol Color Azul 48.8 Kg Kimberly 100 hj	Ciento	10	\$149.77	\$1,497.70	\$163.00	\$1,630.00
19	Cart Carta Bristol Color Verde 48.8 Kg Kimberly 100 hj	Ciento	10	\$149.77	\$1,497.70	\$163.00	\$1,630.00
20	Cart Carta Bristol Hi Crema 165g JLM 100 hj	Ciento	10	\$124.90	\$1,249.00	\$143.10	\$1,431.00
21	Cart Carta Opalina Avantage 220g JLM 100 hj	Ciento	260	\$65.98	\$17,154.80	\$77.56	\$20,165.60
22	Cart Carta Opalina Hi Marfil 225g JLM 100 hj	Ciento	30	\$70.87	\$2,126.10	\$81.54	\$2,446.20
23	Cart Amarilla Fluorecente 47.5x70 Imperial	Pliego	300	\$2.88	\$864.00	\$3.33	\$999.00
24	Cart Naranja Fluorecente 47.5x70 Imperial	Pliego	300	\$2.88	\$864.00	\$3.33	\$999.00
25	Cart Verde Fluorecente 47.5x70 Imperial	Pliego	300	\$2.88	\$864.00	\$3.33	\$999.00
26	Cart Oficio Opalina Avantage 215g JLM 100 hj	Ciento	170	\$94.08	\$15,993.60	\$126.60	\$21,522.00
27	Cart Oficio Opalina Hi Marfil 225g JLM 100 hj	Ciento	20	\$83.70	\$1,674.00	\$99.54	\$1,990.80
28	Chinches Colores AS40C Aliamex 100 pza	Caja	50	\$11.95	\$597.50	\$15.30	\$765.00
29	Clips Cuadrado 1 Baco 100 pza	Caja	1,450	\$13.02	\$18,879.00	\$18.20	\$26,390.00
30	Clips Gigante 1 Niquelado Baco 12 pza	Caja	300	\$13.68	\$4,104.00	\$19.10	\$5,730.00
31	Clips Gigante 2 Niquelado Baco 50 pza	Caja	300	\$24.26	\$7,278.00	\$28.60	\$8,580.00
32	Cojin Sello Plastico s/Tinta 1 Stafford	Pieza	260	\$17.42	\$4,529.20	\$26.50	\$6,890.00
33	Corrector Liquido Berol 17 ml	Pieza	879	\$9.18	\$8,069.22	\$11.50	\$10,108.50
34	Desengrapador Delta D900	Pieza	350	\$8.27	\$2,894.50	\$11.40	\$3,990.00
35	Diurex Doble Cara 400 24x50 Janel	Pieza	100	\$51.11	\$5,111.00	\$69.20	\$6,920.00
36	Diurex Transp 24x65 CEA	Pieza	800	\$31.25	\$25,000.00	\$39.35	\$31,480.00
37	Engrapadora 206 Metal Tira Completa Pegaso	Pieza	300	\$77.68	\$23,304.00	\$90.87	\$27,261.00
38	Espiral Plastico Negro 8mm	Caja	3	\$94.00	\$282.00	\$125.00	\$375.00
39	Espiral Plastico Negro 10mm	Caja	3	\$94.00	\$282.00	\$125.00	\$375.00
40	Espiral Plastico Negro 15mm	Caja	3	\$94.00	\$282.00	\$125.00	\$375.00
41	Espiral Plastico Negro 18mm	Caja	3	\$94.00	\$282.00	\$125.00	\$375.00
42	Espiral Plastico Negro 25mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
43	Espiral Plastico Negro 38mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
44	Espiral Plastico Traslucido 8mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
45	Espiral Plastico Traslucido 10mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
46	Espiral Plastico Traslucido 15mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
47	Espiral Plastico Traslucido 18mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
48	Espiral Plastico Traslucido 25mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
49	Espiral Plastico Traslucido 38mm	Pieza	3	\$94.00	\$282.00	\$133.00	\$399.00
50	Etiqueta Blanca Adhesiva Janel 24	Paquete	10	\$15.88	\$158.80	\$19.50	\$195.00
51	Etiqueta Blanca Adhesiva Janel 20	Paquete	10	\$15.88	\$158.80	\$19.50	\$195.00
52	Etiqueta Blanca Adhesiva Janel 25	Paquete	10	\$15.88	\$158.80	\$19.50	\$195.00
53	Exacto Ancho Aliamex sx8	Pieza	595	\$5.92	\$3,522.40	\$7.25	\$4,313.75
54	Exacto Delgado Plastico Aliamex sx4	Pieza	595	\$3.38	\$2,011.10	\$6.50	\$3,867.50
55	Folder Carta Crema Cansa	Pieza	17,800	\$0.90	\$16,020.00	\$1.35	\$24,030.00
56	Folder Oficio Crema Cansa	Pieza	9,400	\$1.05	\$9,870.00	\$1.75	\$16,450.00
57	Foliador 7 dig Sunshine PAPMA07	Pieza	35	\$195.28	\$6,834.80	\$335.00	\$11,725.00
58	Goma WS60 Blanca Pelikan	Pieza	1,000	\$1.02	\$1,020.00	\$1.95	\$1,950.00
59	Grapas Estandar 400C Pilot 5,000 pza	Caja	700	\$26.55	\$18,585.00	\$35.00	\$24,500.00
60	Lapiz Adhesivo 11 gr Bully	Pieza	1,750	\$5.06	\$8,855.00	\$9.20	\$16,100.00
61	Lapiz Amarillo Hexagonal 2 HB Berol	Pieza	2,948	\$2.20	\$6,485.60	\$3.05	\$8,991.40
62	Lapiz Bicolor Hexagonal Delgado Buffy	Pieza	800	\$2.31	\$1,848.00	\$3.15	\$2,520.00
63	Lib Prof Wow 100h Norma 7 mm	Pieza	160	\$10.66	\$1,705.60	\$13.60	\$2,176.00
64	Lib Prof Wow 100h Norma Rayas	Pieza	650	\$10.66	\$6,929.00	\$13.60	\$8,840.00
65	Libro Florete Estrella 96 hj Forma Francesa	Pieza	250	\$63.21	\$15,802.50	\$71.00	\$17,750.00
66	Libro Florete Italiano Estrella 96 hj	Pieza	250	\$107.20	\$26,800.00	\$118.00	\$29,500.00
67	Ligas Natural 64 80 gr	Bolsa	188	\$11.27	\$2,118.76	\$15.50	\$2,914.00
68	Ligas Natural 18 Sol 80 gr	Bolsa	251	\$11.27	\$2,828.77	\$15.50	\$3,890.50
69	Marc Fugaz Magistral Did 8354 Azor 4 pza	Estuche	1,068	\$53.23	\$56,849.64	\$65.20	\$69,633.60
70	Marc Permanente 1 punta Sunshine Negro	Pieza	1,250	\$4.96	\$6,200.00	\$6.75	\$8,437.50
71	Marcatextos Berol Amarillo	Pieza	982	\$6.25	\$6,137.50	\$9.20	\$9,034.40
72	Marcatextos Berol Azul	Pieza	932	\$6.25	\$5,825.00	\$9.20	\$8,574.40
73	Marcatextos Berol Naranja	Pieza	932	\$6.25	\$5,825.00	\$9.20	\$8,574.40
74	Marcatextos Berol Rosa	Pieza	932	\$6.25	\$5,825.00	\$9.20	\$8,574.40
75	Masking Tape 24x50 CEA	Pieza	250	\$17.44	\$4,360.00	\$23.60	\$5,900.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

NO. PI/COBAEV/06/17 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

76	Masking Tape 48x50 CEA	Pieza	300	\$35.01	\$10,503.00	\$37.20	\$11,160.00
77	Mica Carta Protectora Perf 360 Kinera	Pieza	5,000	\$0.95	\$4,750.00	\$1.65	\$8,250.00
78	Navaja Exacto Ancha N0002 Alliam 10 pza	Paquete	277	\$8.47	\$2,346.19	\$11.30	\$3,130.10
79	Navaja Exacto Delgada N0001 Alliam 10 pza	Paquete	277	\$5.86	\$1,623.22	\$9.60	\$2,659.20
80	Papel Carta Bond 37 Kg Paperline 1,000 hj	Millar	936	\$111.87	\$104,710.32	\$128.00	\$119,808.00
81	Papel Carta Brights Supra 100 hj	Ciento	100	\$31.22	\$3,122.00	\$34.20	\$3,420.00
82	Papel Carta Opalina Advantage 125g JLM 100 hj	Ciento	187	\$38.12	\$7,128.44	\$43.60	\$8,153.20
83	Papel Kraft Kapel 1.25 mt Beroky	Rollo	6	\$912.00	\$5,472.00	\$1,350.00	\$8,100.00
84	Papel Oficio Duplicador 50 kg Kimberly 1,000 hjs	Millar	705	\$157.48	\$111,023.40	\$175.00	\$123,375.00
85	Papel Oficio Opalina Advantage 125g JLM 100 hj	Ciento	100	\$54.98	\$5,498.00	\$64.00	\$6,400.00
86	Pasta Transparente Tamaño Carta	Pieza	10000	\$1.50	\$15,000.00	\$2.10	\$21,000.00
87	Pegamento Blanco 850 500g Resistol	Frasco	170	\$63.41	\$10,779.70	\$74.35	\$12,639.50
88	Perforadora 300 Triple Pegaso	Pieza	15	\$783.18	\$11,747.70	\$1,050.00	\$15,750.00
89	Perforadora PM8 Standar Trab. Pesado Pilot	Pieza	302	\$197.27	\$59,575.54	\$220.00	\$66,440.00
90	Plumon Grip Roller Bic Negro	Pieza	300	\$10.09	\$3,027.00	\$13.25	\$3,975.00
91	Rafia en Bola mas/menos Zarcom 1,000 gr	Rollo	6	\$68.85	\$413.10	\$73.00	\$438.00
92	Recopilador Carta Arar	Pieza	1,045	\$22.67	\$23,690.15	\$26.50	\$27,692.50
93	Recopilador Oficio s/Ind Arar	Pieza	280	\$24.71	\$6,918.80	\$33.20	\$9,296.00
94	Sacapuntas Economico Plast Kaiser	Pieza	924	\$0.53	\$489.72	\$1.50	\$1,386.00
95	Separador Carta 1 al 31 Oxford 21378	Pieza	200	\$58.61	\$11,722.00	\$61.10	\$12,220.00
96	Separador Carta A-Z Rapidex Oxford 21338	Pieza	200	\$50.43	\$10,086.00	\$59.15	\$11,830.00
97	Separador Carta Plastico Baco 5 pza	Paquete	300	\$16.81	\$5,043.00	\$20.45	\$6,135.00
98	Sobre Bco Carta 501 92/163 50k Cansa	Pieza	2,300	\$0.36	\$828.00	\$0.65	\$1,495.00
99	Sobre Bco Oficio 501 104/240 50k Cansa	Pieza	2,300	\$0.55	\$1,265.00	\$1.10	\$2,530.00
100	Sobre Bol Ante s/R Esq 1625/60k Cansa	Pieza	6,870	\$1.10	\$7,557.00	\$1.85	\$12,709.50
101	Sobre Bol Ante s/R ExOf 3039/60K Cansa	Pieza	8,000	\$3.08	\$24,640.00	\$4.20	\$33,600.00
102	Sobre Bol Ante s/R Of 2634/60k Cansa	Pieza	8,000	\$1.98	\$15,840.00	\$2.35	\$18,800.00
103	Sobre Bol Ante s/R Radio 4050/88 Cansa	Pieza	5,100	\$5.85	\$29,835.00	\$6.75	\$34,425.00
104	Sobre Bol Ante s/R TC 2330.5/60k Cansa	Pieza	8,950	\$1.43	\$12,798.50	\$2.65	\$23,717.50
105	Sobre Coin Ante 5-44 60k Nassa	Pieza	2,500	\$0.36	\$900.00	\$0.55	\$1,375.00
106	Tarjeta 3x5 Blanca PyM 100 hj	Ciento	150	\$6.34	\$951.00	\$8.25	\$1,237.50
107	Tijeras Oficina 6.5" S02099 Manny	Pieza	400	\$14.35	\$5,740.00	\$16.80	\$6,720.00
108	Tinta Foleador 12 ml Stafford Negro	Tubo	80	\$23.02	\$1,841.60	\$26.50	\$2,120.00
109	Tinta Sello 25 ml Goba Negra	Frasco	130	\$47.72	\$6,203.60	\$63.25	\$8,222.50
110	Tinta Sello 25 ml Goba Roja	Frasco	40	\$47.72	\$1,908.80	\$63.25	\$2,530.00
				SUBTOTAL	\$1,034,475.02	SUBTOTAL	\$1,299,467.45
				IVA	\$165,516.00	IVA	\$207,914.79
				TOTAL	\$1,199,991.02	TOTAL	\$1,507,382.24